
岐阜県高山市天満町２丁目８４－１６

決　算　報　告　書

NPO法人飛騨高山アクティブスポーツクラブ

第  2期

自 令和4年 4月 1日

至 令和5年 3月31日



【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 1,360,000 

    賛助会員受取会費 2,078,000 3,438,000 

  【受取助成金等】

    受取助成金 82,000 

    受取補助金 172,750 254,750 

  【事業収益】

    自主事業収益 1,327,400 

  【その他収益】

    受取  利息 4 

        経常収益  計 5,020,154 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      福利厚生費(事業) 76,350 

        人件費計 76,350 

    （その他経費）

      諸  謝  金 348,977 

      印刷製本費(事業) 10,230 

      施設利用料 216,640 

      旅費交通費(事業) 1,714,527 

      大会参加費 239,160 

      通信運搬費(事業) 11,820 

      消耗品  費(事業) 176,956 

      保  険  料(事業) 151,530 

      支払手数料(事業) 5,618 

      雑      費(事業) 64,128 

        その他経費計 2,939,586 

          事業費  計 3,015,936 

  【管理費】

    （人件費）

        人件費計 0 

    （その他経費）

      印刷製本費 72,890 

      会  議  費 38,000 

      支払顧問料 119,000 

      通信運搬費 3,976 

      消耗品  費 24,912 

      水道光熱費 65,433 

      地代  家賃 540,000 

      広告宣伝費 574,561 

      接待交際費 298,690 

      諸  会  費 13,300 

      租税  公課 1,050 

      支払手数料 15,444 

        その他経費計 1,767,256 

          管理費  計 1,767,256 

            経常費用  計 4,783,192 

              当期経常増減額 236,962 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 

【経常外費用】

    経常外費用  計 0 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日NPO法人飛騨高山アクティブスポーツクラブ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日NPO法人飛騨高山アクティブスポーツクラブ

        税引前当期正味財産増減額 236,962 

          当期正味財産増減額 236,962 

          前期繰越正味財産額 107,972 

          次期繰越正味財産額 344,934 



  【流動資産】

    （現金・預金）

      普通  預金（飛信） 448,483 

      普通　預金（高信） 7,953 

      普通　預金（ＪＡ） 37,927 

        現金・預金 計 494,363 

    （その他流動資産）

      前  払  金 78,540 

        その他流動資産  計 78,540 

          流動資産合計 572,903 

            資産合計 572,903 

  【流動負債】

    未  払  金 118,780 

    前  受  金 100,000 

    預  り  金 9,189 

      流動負債合計 227,969 

        負債合計 227,969 

  前期繰越正味財産 107,972 

  当期正味財産増減額 236,962 

    正味財産合計 344,934 

      負債及び正味財産合計 572,903 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人飛騨高山アクティブスポーツクラブ

貸　借　対　照　表
[税込]（単位：円）

令和5年 3月31日 現在



【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

(1).消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。
[税込]（単位：円）

科目 全事業所 合計

（人件費）

  福利厚生費(事業) 76,350 76,350 

    人件費計 76,350 76,350 

（その他経費）

  諸  謝  金 348,977 348,977 

  印刷製本費(事業) 10,230 10,230 

  施設利用料 216,640 216,640 

  旅費交通費(事業) 1,714,527 1,714,527 

  大会参加費 239,160 239,160 

  通信運搬費(事業) 11,820 11,820 

  消耗品  費(事業) 176,956 176,956 

  保  険  料(事業) 151,530 151,530 

  支払手数料(事業) 5,618 5,618 

  雑      費(事業) 64,128 64,128 

    その他経費計 2,939,586 2,939,586 

      合計 3,015,936 3,015,936 

財務諸表の注記
令和5年 3月31日 現在NPO法人飛騨高山アクティブスポーツクラブ



  【流動資産】

    （現金・預金）

      普通  預金（飛信） 448,483 

      普通　預金（高信） 7,953 

      普通　預金（ＪＡ） 37,927 

        現金・預金 計 494,363 

    （その他流動資産）

      前  払  金 78,540 

        その他流動資産  計 78,540 

          流動資産合計 572,903 

            資産合計 572,903 

  【流動負債】

    未  払  金 118,780 

    前  受  金 100,000 

    預  り  金 9,189 

      流動負債合計 227,969 

        負債合計 227,969 

        正味財産 344,934 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人飛騨高山アクティブスポーツクラブ

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

令和5年 3月31日 現在


